Version: N1

bems

FEUERSCHALE
“TENERIFFA*

ARTIKEL-NR. 17575

LESEN SIE DIE BEDIENUNGSANLEITUNG UND DIE SICHERHEITSHINWEISE
VOR DER ERSTEN VERWENDUNG GRUNDLICH DURCH!

DEMA-VERTRIEBS GMBH e IM TOBEL 4 ¢ 74547 UBRIGSHAUSEN

WWW.DEMA-VERTRIEB.COM

© DEMA VERTRIEBS-GMBH

LETZTE AKTUALISIERUNG: 02.01.2012



17575 — TENERIFFA

Inhaltsverzeichnis

1 SICHERHEITSHINWEISE.......ooi it
2 MONTAGE & AUFBAU ... e e e e e
SWARTUNG ...t e e e e s s s et e e e e e st bbb e et r e e e s s s b b e e e e e e e s
A ENTSORGUNG ......coiiiiitttiii e e s e e e e e e s s s eer e e s s sine s
S5 TECHNISCHE DATEN ..ottt s
6 EXPLOSIONSZEICHNUNG ..ottt ittt ettt e e e s

T TEILELISTE oottt sttt et e et e e st e e st e e s e e e s nn e e e s nn e e e s ennneennnnee s

SEITE 2 VON 6



17575 — TENERIFFA

1 SICHERHEITSHINWEISE

Anderungen die dem technischen Fortschritt dienen, kénnen ohne
Vorankiindigung vom Hersteller getéatigt werden und sind eventuell in der
Bedienungsanleitung noch nicht berucksichtigt.

Kontrollieren Sie die Feuerschale vor Inbetriebnahme auf Vollstdndigkeit und
Funktion.

Die Feuerschale ist nur fir den Aul’enbereich geeignet, verwenden Sie diese
niemals in Innenrdumen bzw. Gebauden!

Achten Sie darauf, dass die Feuerschale sich immer in einer stabilen, senkrechten
Lage befindet.

Verwenden Sie als Brennstoff nur Holz und Holzkohle.
Verwenden Sie handelsubliche Grillanziinder, verwenden Sie kein Brennspiritus!

Schitten Sie niemals flissigen Grillanzinder auf schon brennende bzw. glihende
Kohlen!

Achten Sie bei der Nutzung darauf, dass die Feuerschale mindestens einen Meter
von allen entflammbaren Gegensténden entfernt steht.

Stellen Sie die Feuerschale bei Nutzung niemals auf trockenes Gras oder andere
leicht entflammbaren Untergriinde. BRANDGEFAHR!

Lassen Sie die Feuerschale niemals wahrend der Nutzung unbeaufsichtigt!

Beruhren Sie niemals die Feuerschale mit der bloRen Hand wahrend der Nutzung!
Tragen Sie hitzeresistente Handschuhe.

Bewegen Sie die Feuerschale nicht wahrend der Nutzung!

Verwenden Sie die Feuerschale immer mit Bedacht und der nétigen Vorsicht!
Wenden Sie auf keinen Fall iberméafige Gewalt an!

Halten Sie Kinder und unbeteiligte Dritte vom Grillbereich fern!

Verwahren Sie Verpackungsteile (Folien, Plastikbeutel, Styropor, etc.) nur an
Orten auf, die Kindern insbesondere Sauglingen nicht zuganglich sind! Da
Verpackungsteile oft nicht erkennbare Gefahren bergen (z. B. Erstickungsgefahr).

SEITE 3 VON 6



17575 — TENERIFFA

2 MONTAGE & AUFBAU

® Beim Aufbau und Ausrichtung der Feuerschale empfiehlt es sich, eine zweite
Person zur Hilfe hinzuzuziehen.

® Verwenden Sie die Explosionszeichnung (Kap. 6) als Aufbauhilfe!

ACHTUNG: Ziehen Sie die Schrauben und Muttern erst fest, nachdem der
Zusammenbau beendet wurde!

® Montieren Sie die Verbindungsplatten (005) an die FiilRe (004). Verwenden Sie
hierfur die Schrauben M6x15 (006).

® Montieren Sie die Sockelplatte (003) an die Verbindungsplatten (005). Verwenden
Sie hiefur die Schrauben M6x15 (006) und die Muttern M6 (007).

® Montieren Sie die Feuerschale (002) an die FuRe (004). Verwenden Sie hierfur die
Schrauben M6x15 (006).

® | egen Sie den Grillrost (001) in die Feuerschale (002).

3 WARTUNG

® Nach dem vollstandigen Erléschen des Feuers und Abklhlen der Feuerschale
kénnen Sie die Asche entnehmen und entsorgen.

® Entnehmen Sie den Kohlerost und reinigen Sie diesen mit Wasser und einem
milden, fettldsenden Reinigungsmittel.

® Reiben Sie die Oberflache der Feuerschale regelméafiig mit einem geeigneten
Rostschutz ein.

® | agern Sie den Grill an einem trockenen und witterungsgeschitzten Ort.

4 ENTSORGUNG

Im Falle der Entsorgung dieses Gerates wenden Sie sich bitte an die DEMA Vertriebs-
GmbH, Ihren lokalen Handler oder einen lokalen Wertstoffverwerter.

Fahren Sie das Gerat keinesfalls einer kommunalen Sammelstelle zu!

Entsorgen Sie das Gerat keinesfalls Gber den normalen Hausmull!

Sie leisten damit einen wichtigen Beitrag zur Erhaltung der Umwelt.

5 TECHNISCHE DATEN

MaRe (OxH) 600 x 330 mm

Gewicht 10,2 kg

SEITE 4 VON 6



17575 — TENERIFFA

6 EXPLOSIONSZEICHNUNG

001

002

006

003

— 004

SEITE 5 VON 6



17575 — TENERIFFA

/[ TEILELISTE

TEILE-NR ABBILDUNG BEZEICHNUNG STUCK
001 Kohlerost 1
002 Feuerschale 1
003 Q Sockelplatte 1
004 FuRR 3
005 {_f: Verbindungsplatte 3
006 Schraube M6x15 9
007 Schraube M6 3

SEITE 6 VON 6




	1 SICHERHEITSHINWEISE
	2 MONTAGE & AUFBAU
	3 WARTUNG
	4 ENTSORGUNG
	5 TECHNISCHE DATEN
	6 EXPLOSIONSZEICHNUNG
	7 TEILELISTE

